Poder Legislativo de Peabiru
Estado do Paraná

Sede Lauro Waldemar Rogge

Rua Juvenal Portela, 1020, Centro,  CEP.: 87.250-000, Peabiru, Paraná, Brasil.

Fone: (44) 3531.2193

CNPJ: 01.501.199/0001-02

www.cmpeabiru.pr.gov.br

INDICAÇÃO 93/2025

O Vereador que abaixo subscreve, com base art. 146, e seguintes, do Regimento

Interno desta Casa, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente à

presença de Vossa Excelência indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio

da Secretaria de Obras e Infraestrutura, a necessidade de pavimentação asfáltica na Rua Edimão

Simão, nas proximidades da antiga Vila Santa Fé.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender uma reivindicação antiga dos moradores da

referida localidade, que enfrentam dificuldades com a poeira em períodos de seca e com

a lama e buracos em épocas de chuvas, o que compromete a trafegabilidade, o acesso de

veículos de emergência e a qualidade de vida da população. A pavimentação asfáltica

trará maior segurança, valorização imobiliária e melhores condições de locomoção para

todos.

Esperamos contar com a compreensão do Ilustre Prefeito no que tange ao

atendimento de nossa solicitação.

Plenário Jurceu Sakuma, 06 de maio de 2025.

Claudino de Oliveira Lino

Vereador